PREGÃO PRESENCIAL N° 108/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 209/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE
REFERÊNCIA.

DESPACHO DE REVOGAÇÃO

 CONSIDERANDO que o certame foi DESERTO;

CONSIDERANDO a necessidade de revisão do Edital;
CONSIDERANDO que a Administração tem o poder de autotutela de seus atos;
CONSIDERANDO que não gerou compromissos com terceiros, tampouco ônus à

Administração;
 CONSIDERANDO, por fim, razões de conveniência e oportunidade;

 DECIDO, com fulcro no art. 38, IX, da Lei 8.666/93 em sua redação atual, pela
REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 110/2022, Processo Administrativo nº 212/2022.

 Publique-se.

Cunha, em 20 de dezembro de 2022.

José Éder Galdino da Costa
Prefeito Municipal